[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: _GoBack]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
АДМЕИСТРАЦИЯ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2016 года                                 № 339                              ст. Курчанская

Об утверждении Положения о порядке создания, эксплуатации благоустройства и оборудования стоянок легкового такси на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района

[bookmark: OLE_LINK9]В целях обеспечения обслуживания населения таксомоторными перевозками в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1217-КЗ «Об организации транспортного обслуживания легковыми такси в Краснодарском крае» постановляю:
1. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK1]Утвердить Положение о порядке создания, эксплуатации, благоустройства и оборудования стоянок легковых такси на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (Шевченко) настоящее постановление  разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

[bookmark: OLE_LINK2]Глава
Курчанского сельского поселения
Темрюкского района
В.П. Гришков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курчанского сельского поселения
Темрюкского района
от 14.10.2016 г.№ 339

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: OLE_LINK5]о порядке создания, эксплуатации, благоустройства и оборудования стоянок легковых такси на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района

1. Настоящее Положение определяет единые на всей территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района правила создания, эксплуатации, благоустройства и оборудования стоянок легковых такси.
2. Стоянки легковых такси создаются с целью обеспечения
3. Высадку (посадку) пассажиров на стоянках легковых такси имеют право производить в порядке общей очереди перевозчики, осуществляющие таксомоторные перевозки легковыми такси в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1217-КЗ «Об организации транспортного обслуживания легковыми такси в Краснодарском крае.
4. Работы по строительству стоянок легковых такси выполняются за счет средств юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые осуществляют перевозку пассажиров легковых такси.
5. Стоянки легковых такси оборудуются в соответствии с требованиями ГОСТ 25869-90 «Отличительные знаки и информационное обеспечение подвижного состава наземного транспорта, остановочных пунктов и пассажирских станций».
6. Стоянка легковых такси оборудуются дорожным знаком 5.18 «Место стоянки легковых такси», трафаретом с наименованием и номером стоянки и указателем «Такси». Указатели крепятся, как правило, на столбах на высоте от уровня земли до нижней кромки указателя – 1900 мм и устанавливаются в начале посадочной площадки по ходу движения автомобиля.
7. При выборе места стоянки легковых такси учитывается возможность удобного подхода пассажиров без пересечения потоков транспортных средств. Отправление таксомоторов осуществляется в порядке очередности – первый прибывший на стоянку водитель таксомотора первым отправляется с пассажирами.

	Здания, от которых определяется расстояние
	Расстояние (м) от стоянок таксомоторов при числе автомобилей

	10 и менее
	11-50
	51-100

	Жилые дома,
в т.ч. торцы жилых домов без окон
	10
	15
	25

	10
	10
	15

	Общественные здания
	10
	10
	15

	Общеобразовательные школы и детские дошкольные учреждения
	15
	25
	25

	Лечебные учреждения
	25
	50
	50

8. Стоянки легковых такси, с которых производится более 40 отправлений в день, оборудуются линейными диспетчерскими пунктами с помещениями для диспетчеров, а также телефонной или радиосвязью с центральной диспетчерской службой, перевозчиками, другими линейными диспетчерскими пунктами на стоянках легковых такси.
9. Охрана автотранспортных средств на стоянках не производится.
10. Водители легковых такси, находящиеся на стоянках легковых такси, обязаны:
1) Соблюдать настоящее Положение;
2) Устанавливать легковые такси на территории стоянки в строго определённых местах в соответствии с дорожной разметкой;
3) На регулируемых стоянках легковых такси выполнять требования дежурного диспетчера, не противоречащие законодательству Российской Федерации.

Глава
[bookmark: OLE_LINK6]Курчанского сельского поселения
Темрюкского района
В.П. Гришков